
 
EXTRATO DE CONTRATO N. 141/2018 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG. 
CONTRATADA: GUILHERME DIAS DE SOUSA – ME 
OBJETO: Constitui objeto do presente a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE BUFFET COMPLETO (materiais, gêneros alimentícios, utensílios e mão de 
obra), CAMARINS, STAND OFICIAL, LANCHES, REFEIÇÕES e MARMITEX, a serem 
utilizados durante a2ª Cavalgada Solidária e na “XVII Festa do Peão de Boiadeiro” do 
Município de Araporã/MG 
Valor Global Estimado: R$ 25.998,00 (Vinte e cinco mil e novecentos e noventa e oito reais). 
Prazo de Vigência: O prazo do presente contrato é o contado da data de sua assinatura e 
término em 12/08/2018, último dia da festa, podendo ser prorrogado por acordo entre as 
partes, mediante termo aditivo, nos termos da Lei nº 8.666/93. 
Dotação: 02.05.03.20032.13392.0039.3.3.90.39.00 (Ficha 234) Serviços Pessoa Jurídica 
Fundamentação Legal: O presente contrato tem fundamento alicitação realizada na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2018 objeto do Processo Administrativo nº 
080/2018, estando as partes sujeitas aos preceitos da Lei federal nº. 10.520, de 17 de julho de 
2002, Lei Federal nº. 8.666, de 23 de junho de 1993, e Lei Municipal nº 590/2005.  


